
ABSTRAKT 

Diplomová práce „Kreativita učitelů v edukačním procesu na základní škole“ se 

zabývá tvořivostí pedagoga, která je nezbytným předpokladem každého učitele 

v současném školství. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část 

se zaměřuje na obecné poznatky týkající se problematiky tvořivosti v práci pedagoga. 

Popisuje také důležité faktory, které pomáhají vést k tvořivému přístupu k výuce. Jedním 

z nich je užívání aktivizačních metod, které představují hlavní možnost pedagoga směřovat 

k tvořivému vyučování. Zaměřuje se také na pozici pedagoga v procesu školské inkluze a 

vhodné výukové metody a strategie pro inkluzivní vzdělávání. Praktická část se zaměřuje 

na aktivizační metody ve výuce. Výzkumné šetření bylo provedeno dotazníkovou 

metodou. Hlavním cílem bylo prozkoumat, do jaké míry učitelé na základních školách 

používají ve výuce aktivizační metody a zda považují tyto metody za vhodný prostředek 

k tvořivému a účinnému zprostředkování učiva pro všechny žáky, včetně žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Tvořivost, pedagog, učitel, pedagogická tvořivost, tvořivé vyučování, výukové metody, 

aktivizační metody, inkluze, inkluzivní vzdělávání 

 


